
Código 

504142

504342

504542

506142

506342

506542

Código 

509016

509116

509316

509025

509125

509325

509016BP

509116BP

509316BP

509025BP

509125BP

509325BP

630310BP

630335BP

630317BP

Código

630310

630335

Dimensão 
em Pol.

Ø 5/8”

Ø 5/8”

Ø 5/8”

Ø 1”

Ø 1”

Ø 1”

Ø 5/8”

Ø 5/8”

Ø 5/8”

Ø 1”

Ø 1”

Ø 1”

Dimensão
em Pol.

Ø 2 x 5/8”

Ø 2 x 5/8”

Ø 2 x 5/8”

Ø 3 x 3/4”

Ø 3 x 3/4”

Ø 3 x 3/4”

Dimensão 

em Pol.

Ø 7/8”

Ø 7/8”

Ø 7/8”

Ø 7/8”

Ø 1”

Dimensão 
em mm

Ø 16mm

Ø 16mm

Ø 16mm

Ø 25mm

Ø 25mm

Ø 25mm

Ø 16mm

Ø 16mm

Ø 16mm

Ø 25mm

Ø 25mm

Ø 25mm

Dimensão 

em mm

Ø 22mm

Ø 22mm

Ø 22mm

Ø 22mm

Ø 25mm

Dimensão 
em mm

Ø 50 x 16mm

Ø 50 x 16mm

Ø 50 x 16mm

Ø 70 x 19mm

Ø 70 x 19mm

Ø 70 x 19mm

Haste
em Pol.

Ø 1/4”

Ø 1/4”

Ø 1/4”

Ø 1/4”

Ø 1/4”

Ø 1/4”

Ø 1/4”

Ø 1/4”

Ø 1/4”

Ø 1/4”

Ø 1/4”

Ø 1/4”

Haste
em Pol.

Ø 1/4”

Ø 1/4”

Ø 1/4”

Ø 1/4”

Ø 1/4”

Haste
em Pol.

Ø 1/4”

Ø 1/4”

Ø 1/4”

Ø 1/4”

Ø 1/4”

Ø 1/4”

Haste 
em mm

Ø 6,35mm

Ø 6,35mm

Ø 6,35mm

Ø 6,35mm

Ø 6,35mm

Ø 6,35mm

Ø 6,35mm

Ø 6,35mm

Ø 6,35mm

Ø 6,35mm

Ø 6,35mm

Ø 6,35mm

Haste 

em mm

Ø 6,35mm

Ø 6,35mm

Ø 6,35mm

Ø 6,35mm

Ø 6,35mm

Haste 

em mm

Ø 6,35mm

Ø 6,35mm

Ø 6,35mm

Ø 6,35mm

Ø 6,35mm

Ø 6,35mm

Filamentos

Aço Latonado 0,30mm

Aço Carbono 0,30mm

Aço Inox 0,30mm

Aço Latonado 0,30mm

Aço Carbono 0,30mm

Aço Inox 0,30mm

Aço Latonado 0,30mm

Aço Carbono 0,30mm

Aço Inox 0,30mm

Aço Latonado 0,30mm

Aço Carbono 0,30mm

Aço Inox 0,30mm

Filamentos

Aço Temperado 0,25mm

Aço Inox 0,35mm

Aço Temperado 0,25mm

Aço Inox 0,35mm

Aço Temperado 0,35mm

Filamentos

Aço Carbono 0,20mm

Aço Inox 0,20mm

Latão 0,20mm

Aço Carbono 0,20mm

Aço Inox 0,20mm

Latão 0,20mm

RPM
Máximo 

22.000

22.000

22.000

22.000

22.000

22.000

22.000

22.000

22.000

22.000

22.000

22.000

RPM
Máximo 

22.000

22.000

22.000

22.000

22.000

RPM
Máximo 

15.000

15.000

15.000

15.000

15.000

15.000

Embalagem

Embalagem

Blister

Blister

Blister

Blister

Blister

Blister

Pincéis
Ondulados

Pincéis
Trançados

Circulares
 

 

Onduladas
com Haste
Alta Rotação

 

Aplicações:
• Limpeza interna em tubos
• Limpeza de resíduos
• Limpeza de cantos e orifícios
• Polimento de moldes
• Eliminação de rebarbas
• Acabamento e limpeza média 
em superfícies irregulares

Aplicações:
• Limpeza interna em tubos
• Limpeza de resíduos
• Polimento de moldes
• Eliminação de rebarbas
• Acabamento e limpeza de 
orifícios e superfícies irregulares

Aplicações:
• Limpeza interna em tubos
• Limpeza de resíduos
• Limpeza de cantos e orifícios
• Polimento de moldes
• Eliminação de rebarbas
• Acabamento e limpeza agressiva 
em superfícies irregulares

Alta Rotação

Alta Rotação

Blister

Blister

a Granel

a Granel

a Granel


