

Circulares

Onduladas

com Haste

Alta Rotação



Aplicações:

- Limpeza interna em tubos
- Limpeza de resíduos
- Polimento de moldes
- Eliminação de rebarbas
- Acabamento e limpeza de orifícios e superfícies irregulares

Código	Dimensão em Pol.	Dimensão em mm	Haste em Pol.	Haste em mm	Filamentos	RPM Máximo
504142	Ø 2 x 5/8"	Ø 50 x 16mm	Ø 1/4"	Ø 6,35mm	Aço Carbono 0,20mm	15.000
504342	Ø 2 x 5/8"	Ø 50 x 16mm	Ø 1/4"	Ø 6,35mm	Aço Inox 0,20mm	15.000
504542	Ø 2 x 5/8"	Ø 50 x 16mm	Ø 1/4"	Ø 6,35mm	Latão 0,20mm	15.000
506142	Ø 3 x 3/4"	Ø 70 x 19mm	Ø 1/4"	Ø 6,35mm	Aço Carbono 0,20mm	15.000
506342	Ø 3 x 3/4"	Ø 70 x 19mm	Ø 1/4"	Ø 6,35mm	Aço Inox 0,20mm	15.000
506542	Ø 3 x 3/4"	Ø 70 x 19mm	Ø 1/4"	Ø 6,35mm	Latão 0,20mm	15.000

Pincéis

Ondulados

Alta Rotação



Aplicações:

- Limpeza interna em tubos
- Limpeza de resíduos
- Limpeza de cantos e orifícios
- Polimento de moldes
- Eliminação de rebarbas
- Acabamento e limpeza média em superfícies irregulares

Código	Dimensão em Pol.	Dimensão em mm	Haste em Pol.	Haste em mm	Filamentos	RPM Máximo
509016	Ø 5/8"	Ø 16mm	Ø 1/4"	Ø 6,35mm	Aço Latonado 0,30mm	22.000
509116	Ø 5/8"	Ø 16mm	Ø 1/4"	Ø 6,35mm	Aço Carbono 0,30mm	22.000
509316	Ø 5/8"	Ø 16mm	Ø 1/4"	Ø 6,35mm	Aço Inox 0,30mm	22.000
509025	Ø 1"	Ø 25mm	Ø 1/4"	Ø 6,35mm	Aço Latonado 0,30mm	22.000
509125	Ø 1"	Ø 25mm	Ø 1/4"	Ø 6,35mm	Aço Carbono 0,30mm	22.000
509325	Ø 1"	Ø 25mm	Ø 1/4"	Ø 6,35mm	Aço Inox 0,30mm	22.000

509016BP	Ø 5/8"	Ø 16mm	Ø 1/4"	Ø 6,35mm	Aço Latonado 0,30mm	22.000
509116BP	Ø 5/8"	Ø 16mm	Ø 1/4"	Ø 6,35mm	Aço Carbono 0,30mm	22.000
509316BP	Ø 5/8"	Ø 16mm	Ø 1/4"	Ø 6,35mm	Aço Inox 0,30mm	22.000
509025BP	Ø 1"	Ø 25mm	Ø 1/4"	Ø 6,35mm	Aço Latonado 0,30mm	22.000
509125BP	Ø 1"	Ø 25mm	Ø 1/4"	Ø 6,35mm	Aço Carbono 0,30mm	22.000
509325BP	Ø 1"	Ø 25mm	Ø 1/4"	Ø 6,35mm	Aço Inox 0,30mm	22.000

Pincéis

Trançados

Alta Rotação



Aplicações:

- Limpeza interna em tubos
- Limpeza de resíduos
- Limpeza de cantos e orifícios
- Polimento de moldes
- Eliminação de rebarbas
- Acabamento e limpeza agressiva em superfícies irregulares

Código	Dimensão em Pol.	Dimensão em mm	Haste em Pol.	Haste em mm	Filamentos	RPM Máximo
630310	Ø 7/8"	Ø 22mm	Ø 1/4"	Ø 6,35mm	Aço Temperado 0,25mm	22.000
630335	Ø 7/8"	Ø 22mm	Ø 1/4"	Ø 6,35mm	Aço Inox 0,35mm	22.000
630310BP	Ø 7/8"	Ø 22mm	Ø 1/4"	Ø 6,35mm	Aço Temperado 0,25mm	22.000
630335BP	Ø 7/8"	Ø 22mm	Ø 1/4"	Ø 6,35mm	Aço Inox 0,35mm	22.000
630317BP	Ø 1"	Ø 25mm	Ø 1/4"	Ø 6,35mm	Aço Temperado 0,35mm	22.000